ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DF. EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.074.712/0001-31

PORTARIA N** 020/SEMED, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe

do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso ill, 66 e 67 da Lei n° 8,666/93,

e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N° 019/2023 - SEMED, originário da licitação modelo

PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n". 032/2022,

através do Processo Administrativo n° 2022.1017.001/2022 - SEMED, que tem como

objeto a Aquisição de quadro branco, visando atender as necessidades da Secretaria

Municipal Educação de Dom Pedro - MA, conforme descrições e especificações no Termo

de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação

de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa ADVANCED COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ; 08.331.887/0001-77, com o período de

vigência de: 17/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Frmnciaco Gulfifmrna Lamoa Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇAO

Portana n® 06/2021 - GAB^REFEITO

Dom Pedro - MA

Travessa Aprfglo Marifues, s/n, Ceasa /, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

SáO LUtS, SEGUNDA

c-:' '-'"t'; i''p,

23 DE JANEIRO OE 2023 • ANO XVII

ISSN 2763-S60X

N"3027

CPF NB 045.238.933-06

Portaria NS 05/2021

PORTARIA NB 020/SEMED, DE 18 DE JANEIRO OE 2023

PORTARIA NB 020/SEMEO, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. is . Fica designado o servidor JÜLIO CESAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,

acompantiar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO NB
019/2023 • SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n°.
032/2022. através do Processo Administrativo ns

2022.1017.001/2022 - SEMED, que tem como objeto a Aquisição de
quadro branco, visando atender as necessidades da Secretaria

Municipal Educação de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua

necessidade, celebrado com a empresa ADVANCED COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA • ME. inscrita no CNPJ: 08.331.887/0001-77,
com o perr'odo de vigência de: 17/01/2023 a 31/12/2023.

Art, 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Guthyems Lemos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador a208fb61e76e94c2c26623accc263335

Publicado por JOEL PINHElftÇ DE ASSUNÇÃO
Código identificador 4e210d87b789683e4b3c'h926e7e291d2

P0RTARIA/5EMUS NS019 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NS019 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79'. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo

com os artigos 58. Inciso lll, 66 e 67 da lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO,
Matrícula n' 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n9019/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2022.0603.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n' 024/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB019/2022-SEMUS que tem por objetivo contratação de
empresa para fornecimento de insumos hospitalares, material
laboratorial, material odontológico, Instrumental e
equipamentos, para atender as necessidades da secretaria municipal
de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:

AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI, com o período

de vigência de:l2/01/2023 a 31/12/2023
Art. 2« - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria NB 05/2021

PORTARIA/SEMUS NB018 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NB018 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79", incisos lll
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acorde
com os artigos 58, inciso lll, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n^ 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB018/2023-SEMUS e originário do

Processo Administração n* 2022,0104.001/2022-SEMAF1N,
Pregão Eletrônico nB 004/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB003/2022-5EMU5 que tem por objetivo contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos hospitalares.
Injetáveis e pslcotróplcos, para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTO EIRELI, COm o período de vigência de: 12/01/2023 a
31/12/2023

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. b8f5f9bb6cabS9fe3c47c2dca8721dfe

PORTARIA/SEMUS N9020 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N9020 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E OÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO. ESTADO

00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos ds Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos 11!

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso lll, 66 e 57 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 19 • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO n9020/2023-SEMUS e originário do
Processe Administração ns 2022.0822.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico nB 030/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB029/2022-SEMAFIM que tem por objetivo contratação de
empresa para fornecimento de material de informática
(equipamentos, peças e insumos), para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: CS INFORMÃTICA LTDA com o período de
vigência de;12/01/2023 a 31/12/2023
Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

a e COM CARIMBO Oe TÊMFK)
www.famem.org.br 28/99